Hoc legum corpore edito aliquando et cum Codice Iuris Canonici conslato, magna profecto eluxisset similitudo ac vel etiam aequalitas canonum atque institutorum pro universa Catholica Ecclesia, quae omni tempore et loco, dum legitimos populorum mores et consuetudines servat, simul, providis datis legibus materna sollicitudine contendit ut vividiorem fidem, actuosiorem caritatem fortiusque fidelium cum legitimis sacris Pastoribus omniumque cum Christi Vicario, Romano Pontifice, unionis vinculum efficiat ad maiorem Servatoris Christi gloriam in eiusque mystici Corporis aedificationem.

Consuluumus iam Apostolicis ad hoc datis Litteris disciplinae quae ad matrimonii Sacramentum,² ad ecclesiastica tribunalia,³ ad religiosum statum et bona temporalia⁴ spectat; nunc vero tempus esse duximus indulgendi crebris supplicationibus Nobis allatis a sacris orientalibus Antistitibus atque a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali,

² Litt. Apost. *Orebrae allatae*, Motu Proprio datae, 22 febr. 1949.

³ Litt. Apost. *Sollicitudinem nostram*, Motu Proprio datae, 6 jan. 1950.

⁴ Litt. Apost. *Postquam apostolicis litteris*, Motu Proprio datae, 9 febr. 1952.

cuius quidem opus ac ministerium haud parvis difficultatibus ob incertam disciplinam detinebatur, ut etiam leges de cleri disciplina publicaremus.

Nos igitur attente et cogitate omnibus in Domino perpensis, motu proprio, certa scientia ac de Apostolicae plenitudine potestatis statuimus ac decrevimus canones ad cleri disciplinam spectantes promulgari quos Pontificium Consilium Orientalium Ecclesiarum Codici Canonicu conficiendo paravit.

Qui canones sacris Pastoribus munera et officia, sub Romani Pontificis suprema et plena iurisdictionis potestate exercenda, indicant vel definiunt simulque adhortantur et iuvant ut ipsi, integritate vitae, revera « sal terrae et lux mundi » evadant sintque sui gregis forma et salus.

Memoratu vero dignum prae ceteris videtur patriarchale institutum, quippe quod orientalis ecclesiasticae ordinationis veluti praecipua nota sit. Proprii talis instituti canones, christianae venerandae antiquitatis vestigia prae se ferentes, munera, iura et privilegia iustasque attributiones recensent.

Animadvertisatur praeterea canones nonnullos quos praesentes Nostra Litterae habent, in praecedentibus iam Apostolicis Litteris⁵ ob evidentem necessitatem promulgatos inveniri, rubricae cui inserebantur accommodatos, qui quidem canones nunc proprio loco atque in propria ac nativa vi hic referuntur atque a Nobis confirmantur.